












                           
             
            REPUBLIKA HRVATSKA 
   KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA         
             Odbor za promet i veze 
KLASA: 021-04/16-01/02 
URBROJ: 2140/01-01-16-1 
Krapina, 08. ožujka 2016. 
 
  Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 

županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06,  14/09, 21/09, 11/13, 
26/13 – pročišćeni tekst i 10/14 ) sazivam 12. sjednicu Odbora za promet i veze koja će se održati 

 
u utorak, 15. ožujka 2016. godine s početkom u 13,30 sati. 

 
 

           Sjednica će se održati u zgradi Krapinsko – zagorske županije, Krapina, Magistratska 
ulica 1, dvorana za sastanke. 

 
           Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i  
 

D N E V N I  R E D 
    

1)    Izvješće o radu Županijske uprave za ceste Krapinsko – zagorske županije za 2015. godinu, 
2)    Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana  

     Županijske uprave za ceste Krapinsko – zagorske županije za 2015. godinu, 
3)    Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog I. izmjena i dopuna Financijskog plana 

      Županijske uprave za ceste Krapinsko – zagorske županije za 2016. godinu,    
4)    Prijedlog kriterija za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda, 
5)    Informacija o prijedlogu imenovanja ravnatelja Županijske uprave za ceste Krapinsko –  

      zagorske županije, 
6)    Pitanja i prijedlozi. 
 

          Molim članove Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti obavijestiti na 
telefon broj 329-252. 
 

 
 
 

Za točnost otpravka                                                                           PREDSJEDNIK ODBORA    
   PROČELNICA                                                                                   Jasmin Krizmanić, v.r. 
Ljiljana Malogorski                                                                                                                          
                                                                                         
 

 
 
 



 2

Dostaviti: 
 
1.   Jasmin Krizmanić, predsjednik, Gornja Stubica, Brezje 22 B,  
2.   Mladen Popović, zamjenik predsjednika, Krapina, Gornja Pačetina 18,  
3.   Branko Varjačić, član, Krapina, Bregovita 13,  
4.   Josip Petrović, član, Đurmanec, Hormec 93,  
5.   Željko Lisak, član, Gornja Stubica, Samci 1a, 
6.   Željko Horvat, član, Đurmanec, Đurmanec 121, 
7.   Josip Kovačić, član, Marija Bistrica, Stubička 4,   

 
 

8.   Županijska uprava za ceste Krapinsko – zagorske županije, 
       n/p ravnatelja Željka Vincelja, Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 
9.   Županijski savjet mladih, 
       n/p predsjednice Veronike Kolman, Tuhelj, Trsteno 14, 
10. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine,  
       n/p pročelnice Ljiljane Malogorski, 
11.  Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu  
       infrastrukturu i EU fondove, 
       n/p pročelnice Sanje Mihovilić, 
12.  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
13. Karlo Frljužec, Ured župana, 
14.  Evidencija, 
15.  Pismohrana. 
 
 
 O tome obavijest:                                                   
  1.  predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
       Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
  2.  potpredsjednik Županijske skupštine Tomislav Končevski,  
       Zabok, Gredice 2,    
  3.  potpredsjednik Županijske skupštine Žarko Tušek, Krapina, 
       Antuna Mihanovića 2, 
  4.  župan Željko Kolar, ovdje, 
  5.  zamjenica župana Jasna Petek, ovdje, 
  6.  zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek, ovdje.  



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
 

KLASA: 340-01/16-01/10 
URBROJ: 2140/01-02-16-2 
Krapina, 1. ožujka 2016. 
 
         
                                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:  Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 

     - Izvješće o radu za 2015. godinu 
                     

 
Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13.–pročišćeni tekst), župan 
Krapinsko-zagorske županije dana 1. ožujka 2016. godine d o n o s i  
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
   1.  Utvrđuje se  Prijedlog zaključka  o prihvaćanju Izvješća o radu za 2015. godinu 
Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. 
    

  2. Prijedlog zaključka i Izvješće nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog 
Zaključka, te se upućuju  Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
  3. Za izvjestitelja zadužuje se Željko Vincelj, ravnatelj Županijske uprave za ceste 

Krapinsko-zagorske županije. 
 

               
 

                 Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
             

 
 



























 
                              

                              
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 340-01/16-01/10 
URBROJ: 2140/01-01-16-3 
Krapina, __.  ožujka 2016. 
 
 

Na temelju članka 17.  Statuta Krapinsko - zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst),   
Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 18. sjednici održanoj dana __. 
ožujka 2016. godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu za 2015. godinu    

Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
 

   
I. Prihvaća se Izvješće o radu za 2015. godinu Županijske uprave za ceste Krapinsko-

zagorske županije. 
 

II. Izvješće iz toč. I. ovog Zaključka  nalazi se u  privitku  i čini njegov sastavni dio. 
 

 
 

 
            PREDSJEDNICA 
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
             Vlasta Hubicki, dr. vet. med.                              
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije,   
    n/p ravnatelja, Pregrada, J. Leskovara 40/1,        
2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 

 
 



                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
            Ž U P A N       
                
KLASA: 340-01/16-01/07 
URBROJ: 2140/01-02-16-3 
Krapina, 1. ožujka 2016. 
 
                                                                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
PREDMET:    Prijedlog  odluke o davanju suglasnosti na  Godišnji izvještaj  

  o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste  
  Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu 

 
 
             Na temelju članka 111. st. 2. Zakona o proračunu (Narodne novine» br. 

87/08., 109/07., 136/12. i 15/15.) i članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni 
tekst),  župan Krapinsko-zagorske županije dana 1. ožujka 2016. godine d o n o s i  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Podnosi se na suglasnost Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Županijske 

uprave za ceste Krapinsko – zagorske županije za 2015. godinu, te se utvrđuje  Prijedlog 
odluke o davanju suglasnosti na isti. 
 

2. Akti iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog, te se dostavljaju Županijskoj skupštini 
na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po toč. 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Željko Vincelj, 

ravnatelj Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. 
 
 
 

                 Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
     



 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
KLASA: 340-01/16-01/07 
URBROJ: 2140/1-06-15-02 
Krapina, 29. veljače 2016. 
 
        1. ŽUPAN 
        2. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Suglasnost na Godišnji izvještaj o izvršenju  
                      Financijskog plana Županijske uprave za 
                      ceste Krapinsko-zagorske županije za  
                      2015. godinu – o b r a z l o ž e n j e 
 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 111. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 109/07, 
136/12 i 15/15) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: mr. Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela – za Župana,   
                                  Župan – za Županijsku skupštinu 
 
IZVJESTITELJ: Željko Vincelj, ravnatelj Županijske uprave za ceste  
                               Krapinsko-zagorske županije 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 Člankom 111. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 109/07, 136/12 i 
15/15) propisano je da izvanproračunski korisnik mora godišnji izvještaj o izvršenju 
financijskog plana, zajedno s obrazloženjem, sastaviti i dostaviti nadležnom upravnom tijelu 
Županije. Također je propisano da Župan godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana 
izvanproračunskih korisnika podnosi na suglasnost predstavničkom tijelu, zajedno s 
godišnjim izvještajem o izvršenju proračuna. 
 Obzirom da je za 18. sjednicu Županijske skupštine planirano donošenje Godišnjeg 
izvještaja o izvršenju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu, sukladno 
članku 111. Zakona o proračunu, priloženo dostavljamo predmetni Godišnji izvještaj s 
obrazloženjem, radi dobivanja suglasnosti na isti. 
 Predlaže se Županu da Godišnji izvještaj proslijedi Županijskoj skupštini na 
razmatranje i davanje suglasnosti. 
 
 
 
 



2 
 

 
 POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
 Za prihvaćanje i davanje suglasnosti na Prijedlog I. izmjene i dopune Financijskog 
plana Županijske uprave za ceste za 2016. godinu nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
 
 
         PROČELNICA 

         mr. Sanja Mihovilić 
 
 
 
 
 
Prilog: 

- Godišnji izvještaj sa obrazloženjem, 
- Prijedlog zaključka župana, 
- Prijedlog odluke. 

 
 
 
 
 
  

















                          

                               
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   
                    
KLASA: 340-01/16-01/07 
URBROJ: 2140/01-01-16-4 
Krapina, __. ožujka 2016. 
 
 

Na temelju članka 111. st. 2. Zakona o proračunu (Narodne novine» br. 87/08, 
109/07.,136/12. i 15/15.) i članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni 
tekst),  Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 18. sjednici održanoj __. 
ožujka  2016. godine donijela je  
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju 

Financijskog plana Županijske uprave za ceste 
Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu  

 
 

  I. Daje se suglasnost na Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Županijske 
uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu, KLASA:400-02/14-01/02, 
URBROJ: 2140-12-04/1-15-17  usvojen na 14. sjednici Upravnog vijeća 18. veljače 2016. 
godine.                                     
 
                II. Godišnji izvještaj  iz toč. I. ovog Zaključka  nalazi se u  privitku  i čini njegov 
sastavni dio. 

 
 

               PREDSJEDNICA              
                  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                    Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 

 
 
Dostaviti: 
1. Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije,   
    n/p ravnatelja, Pregrada, J. Leskovara 40/1,  
2. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu,        
3. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
4.  za prilog zapisniku, 
5 . za Zbirku isprava,         
6. Pismohrana.             



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
 

KLASA: 340-01/16-01/06 
URBROJ: 2140/01-02-16-3 
Krapina, 1. ožujka 2016. 
  
 

                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET:  Prijedlog  odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog 
                        I. izmjena i dopuna  Financijskog plana Županijske  
                        uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2016. 
                         
 

            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst),  
župan Krapinsko-zagorske županije dana 1. ožujka 2016. godine d o n o s i 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog I. izmjena i dopuna 

Financijskog plana Županijske uprave za ceste Krapinsko - zagorske županije za 2016. 
godinu. 
 

2. Akti iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni su dijelovi istog, te se podnose Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po toč. 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Željko Vincelj, 

ravnatelj Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. 
 

 
 

                 Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 
 



 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
KLASA: 340-01/16-01/06 
URBROJ: 2140/1-06-15-02 
Krapina, 29. veljače 2016. 
 
        1. ŽUPAN 
        2. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
PREDMET: Suglasnost na Prijedlog I. Izmjena i dopuna 
                      Financijskog plana Županijske uprave za ceste 
                      Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu; 
                      o b r a z l o ž e n j e 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 36. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 109/07, 
136/12 i 15/15) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: mr. Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela – za Župana 
                                  Župan – za Županijsku skupštinu 
 
IZVJESTITELJ: Željko Vincelj, ravnatelj Županijske uprave za ceste 
                               Krapinsko-zagorske županije 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 Člankom 36. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 109/07, 136/12 i 
15/15) propisano je da je izvanproračunski korisnik jedinice područne (regionalne) 
samouprave dužan pripremiti prijedlog financijskog plana i dostaviti ga nadležnom upravnom 
tijelu. Isto se odnosi i na prijedlog izmjene i dopune financijskog plana. Također je propisano 
da predstavničko tijelo daje suglasnost na prijedlog financijskog plana, odnosno na prijedlog 
njegove izmjene i dopune. 
 Dana  26. veljače 2016. godine Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske 
županije dostavila je Prijedlog I. izmjene i dopune Financijskog plana za 2016. godinu sa 
obrazloženjem, te zatražila suglasnost na isti. 
 Priloženo, dostavlja se Prijedlog I. izmjene i dopune Financijskog plana Županijske 
uprave za ceste za 2016. godinu sa obrazloženjem. Budući da je uz Prijedlog dostavljeno 
obrazloženje, nema potrebe za dodatnim objašnjenjima, tim više što će zakonski predstavnik 
Županijske uprave za ceste usmeno na sjednici Skupštine dodatno pojasniti razloge I. izmjene 
i dopune Financijskog plana. 
 Predlaže se Županu da utvrdi Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog I. 
izmjena i dopuna Financijskog plana Županijske uprave za ceste za 2016. godinu i proslijedi 
Županijskoj skupštini radi usvajanja Prijedloga i donošenja Odluke o davanju suglasnosti. 
 



2 
 

 POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
 Za prihvaćanje i davanje suglasnosti na Prijedlog I. izmjene i dopune Financijskog 
plana Županijske uprave za ceste za 2016. godinu nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
         PROČELNICA 

       mr. Sanja Mihovilić 
 
 
 
Prilog: 
- Prijedlog I. Izmjena i dopuna 

Financijskog plana s obrazloženjem, 
- Prijedlog zaključka i 
- Prijedlog odluke. 
 
 
 
 
 
 
  















 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 340-01/16-01/06 
URBROJ: 2140/01-01-16-4 
Krapina, __. ožujka 2016. 
 
 
                Na temelju članka 36. st. 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 
109/07, 136/12 i 15/15) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01, 5/06, 14/09., 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 18. sjednici održanoj dana __. 
ožujka 2016. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Prijedlog I. izmjena i dopuna  Financijskog plana  
Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu 

 
I. 

      Daje se suglasnost na Prijedlog I. izmjena i dopuna Financijskog plana Županijske 
uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu  KLASA: 400-02/15-01/01, 
URBROJ: 2140-12-04/1-16-6  utvrđen na 14. sjednici Upravnoga vijeća dana 18. veljače 
2016. godine.   

 
II. 

 
 Ova  Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
                                                                                            
         
          PREDSJEDNICA 
            ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
             Vlasta Hubicki, dr. vet. med.                              
 
Dostaviti:           
1. Županijska uprava za ceste KZŽ,       

 n/p  ravnatelja, Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 
2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», 
    za objavu, 
3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
4. za prilog Zapisniku,                                     
5. za Zbirku isprava, 
6. Pismohrana.             



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 363-01/16-01/08 
URBROJ: 2140/01-02-16-02 
Krapina, 29. veljače 2016.   
 

                                                                                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
PREDMET:    Prijedlog kriterija za sufinanciranje sanacije 
    šteta od elementarnih nepogoda 
 

              Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko - zagorske županije dana  29. veljače 2016. godine        
d o n o s i  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1) Utvrđuje se  Prijedlog kriterija za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda. 
 

2) Prijedlog kriterija iz toč. 1. ovog Zaključka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog 
Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3) Za izvjestiteljicu zadužuje se Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove. 

 
 
 

                      Ž U P A N   
                     Željko Kolar 
          

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
    



 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
KLASA: 363-01/16-01/08 
URBROJ: 2140/1-06-16-01 
Krapina, 26. veljače 2016. 
        1. ŽUPAN 
        2. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
PREDMET: Kriteriji za sufinanciranje sanacije 
                       šteta od elementarnih nepogoda – obrazloženje 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove – Županu, Župan − Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ: mr. Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela – Županu 
                              i Županijskoj skupštini 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 Poznato je da je područje sjeverozapadne Hrvatske stjecajem prirodnih čimbenika 
podneblja, reljefa i geološkog supstrata jako izloženo eroziji – klizanju tla. Erozijom-
klizanjem se najčešće oštećuju tla brežuljkastih i brdskih terena  građenih iz lapora i lesnih 
naslaga.  

U proteklom periodu, počevši od ožujka 2013. godine obilne kiše koje su padale na 
području Krapinsko-zagorske županije, kao i velike količine otopljenog snijega uzrokovale su 
brojna klizišta i odrone koji ugrožavaju županijske, lokalne i  nerazvrstane ceste, te stambene 
i gospodarske objekte. Od 32 JLS na području Krapinsko-zagorske županije  do sada 
prikupljenim podacima 31 ih je  obuhvaćeno većim ili manjim klizištima, te odronima. 
Pojedina naselja su potpuno odsječena od ostatka jedinice lokalne samouprave, a kod mnogih 
je otežano prometovanje i ugrožena sigurnost sudionika u prometu. Mnogi stambeni i 
gospodarski objekti pretrpjeli su znatna oštećenja, a kod nekih nije više moguće izvršiti 
sanaciju zbog prevelikih oštećenja.  
 Prema internim podacima Krapinsko-zagorske županije, značajan broj klizišta počeo 
se pojavljivati od 2006. godine kada je na području 17 jedinica lokalne samouprave 
procijenjena šteta nastala od klizišta iznosila 26.430.000,00 kuna.  
 Tijekom 2010. godine klizišta su evidentirana na području 16 jedinica lokalne 
samouprave, a ukupna procijenjena šteta iznosila je 4.680.000,00 kuna. 

 
 



2 
 

 U 2013. godini zabilježena su klizišta na području 31 jedinice lokalne samouprave, a 
ukupno procijenjena šteta iznosila je 63.603.773,54 kuna. 
 Tijekom 2014. godine klizišta su evidentirana na području 25 jedinica lokalne 
samouprave, a ukupno procijenjena šteta iznosila je 28.560.000,00 kuna. 
 Trenutno je na području Krapinsko-zagorske županije aktivno oko 775 klizišta uz 
stambene i gospodarske objekte,  te na županijskim, lokalnim i nerazvrstanim cestama, a 
sveukupna procijenjena šteta iznosi 115.000.000,00 kuna.  
 Iz navedenih podataka razvidno je da se u proteklih nekoliko godina broj klizišta 
znatno povećao, što dovodi do činjenice da većina spomenutih klizišta i dalje nisu sanirana 
zbog nedostatka financijskih sredstava od strane Županije, gradova i općina, te fizičkih osoba 
kojima su ugroženi stambeni ili gospodarski objekti.  
 Zbog novonastale situacije trenutno važeći Kriteriji otežali su proces odobravanja 
financijskih sredstava za sufinanciranje sanacije šteta od strane Krapinsko-zagorske županije. 
Također je praksa s terena ukazala na sve veću potrebu za nabavom kamenog materijala za 
sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta koje su oštećene pojavom elementarnih nepogoda.  
 Tijekom 2015. godine otvorila se mogućnost kandidiranja sanacije klizište na natječaje 
nadležnih institucija i fondova Europske unije. Osnovni uvjeti za dobivanje određenih 
sredstava je i izrađena projektna dokumentacija (geodetski radovi, geotehnički istražni radovi, 
glavni-izvedbeni projekt, plan  izvođenja radova, revizija projekta, elaborat iskolčenja 
građevine).  
 Zbog navedenih okolnosti i činjenice da važeći Kriteriji nisu primjereni novonastaloj 
situaciji, predlaže se donošenje novih Kriterija. 
 Člancima 2. i 3. novih Kriterija predlaže se da Županija jedinicama lokalne 
samouprave sufinancira izradu projektno-tehničke dokumentacije u 50% iznosu, a 
maksimalno do 30.000,00 kuna. Člankom 4. predlažu se kriteriji za sufinanciranje izrade 
projektno-tehničke dokumentacije, a to su: vrsta građevinskog objekta, prohodnost 
nerazvrstane ceste, stupanj oštećenosti građevinskog objekta/nerazvrstane ceste, procijenjena 
vrijednost štete, stanje komunalne infrastrukture i postojanje alternativnog pravca kod 
nerazvrstanih cesta. 
 Člancima 5. i 6. novih Kriterija predlaže se da Županija jedinicama lokalne 
samouprave s indeksom razvijenosti do 75% sufinancira radove na sanaciji klizišta u 
maksimalnom iznosu od 30.000,00 kuna, a jedinicama lokalne samouprave s indeksom 
razvijenosti većim od 75% sufinacirala bi radove na sanaciji klizišta u maksimalnom iznosu 
od 20.000,00 kuna. Uz kriterije navedene uz članku 4., dodatni kriterij bio bi izrađenost 
projektno-tehničke dokumentacije. 
 Člancima 7. i 8. novih Kriterija predlaže se da Županija jedinicama lokalne 
samouprave sufinancira do 50% iznosa za nabavu kamenog materijala za sanaciju 
nerazvrstanih cesta oštećenih uslijed elementarnih nepogoda u maksimalnom iznosu od 
15.000,00 kuna, a kriteriji bi bili: prohodnost nerazvrstane ceste, značaj nerazvrstane ceste i 
postojanje alternativnog prometnog pravca. Napominje se da se važeći Kriteriji ne odnose na 
sufinanciranje nabave kamenog materijala. 
  Temeljem iznijetog, predlaže se Županu da utvrdi Prijedlog Kriterija za sufinanciranje 
sanacije šteta od elementarnih nepogoda i proslijedi Županijskoj skupštini radi usvajanja istih. 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
Za usvajanje Kriterija za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda nisu 
potrebna financijska sredstva. 
 
         PROČELNICA 

        mr. Sanja Mihovilić 
 



3 
 

 
 
 
 
Prilog: 
1. Kriteriji za sufinanciranje sanacija klizišta na  

nerazvrstanim cestama i stambenim i gospodarskim 
objektima na području Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 
  10/08, 13/08 i 21/09) 

2. Prijedlog Zaključka 
3. Prijedlog novih Kriterija 
 
 
 
 
 
 
 











 
 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 363-01/16-01/08 
URBROJ: 2140/1-01-16- 
Krapina, __. ožujka 2016. 

 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 18. sjednici održanoj dana  __. 
ožujka 2016. godine donijela je 

 
K R I T E R I J E 

ZA SUFINANCIRANJE SANACIJE ŠTETA OD ELEMENTARNIH NEPOGODA 
 

Članak 1. 
Ovim Kriterijima za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda (dalje u 

tekstu: Kriteriji) utvrđuju se kriteriji za sufinanciranje troškova gradovima i općinama na 
području Krapinsko-zagorske županije, a koja su isključivo namijenjena za izradu projektno-
tehničke dokumentacije za sanaciju klizišta, sanaciju klizišta i nabavu kamenog materijala za 
sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta. 
 
 
SUFINANCIRANJE PROJEKTNO-TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 

 
Članak 2. 

Krapinsko-zagorska županija jedinicama lokalne samouprave sufinancira izradu slijedeće 
projektno-tehničke dokumentacije: 

— tehničko rješenje,  
— geodetski snimak,  
— geomehanički elaborat,  
— glavni-izvedbeni projekt,  
— plan izvođenja radova,  
— revizija projekta i 
— elaborat iskolčenja građevine. 

 
Potrebna razina izrade projektno-tehničke dokumentacije iz stavka 1. ovog članka odredit će 
se sukladno opsegu i složenosti zahvata kojeg će biti potrebno izvesti prilikom sanacije 
klizišta. 
 

 
 



2 
 

Članak 3. 
Krapinsko-zagorska županija sufinancira 50% iznosa za izradu projektno-tehničke 
dokumentacije iz članka 2. ovih Kriterija, a maksimalan iznos sufinanciranja iznosi 30.000,00 
kuna.  
 

Članak 4. 
Kriteriji za sufinanciranje izrade projektno-tehničke dokumentacije:  

— vrsta građevinskog objekta 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

— prohodnost nerazvrstane ceste
— stupanj oštećenosti građevinskog objekta / nerazvrstane ceste
— procijenjena  vrijednost štete
— stanje komunalne infrastrukture i
— postojanje alternativnog pravca kod nerazvrstanih cesta

 
 
SUFINANCIRANJE SANACIJE KLIZIŠTA 

 
Članak 5. 

Jedinicama lokalne samouprave s indeksom razvijenosti do 75% Krapinsko-zagorska županija 
će sufinancirati radove na sanaciji klizišta u maksimalnom iznosu od 30.000,00 kuna. 
 
Jedinicama lokalne samouprave s indeksom razvijenosti većim od 75% Krapinsko-zagorska 
županija će sufinancirati radove na sanaciji klizišta u maksimalnom iznosu od 20.000,00 
kuna. 

 
Članak 6. 

Kriteriji za sufinanciranje sanacije klizišta:  
— izrađenost projektno-tehničke dokumentacije
— vrsta građevinskog objekta
— prohodnost nerazvrstane ceste
— stupanj oštećenosti građevinskog objekta / nerazvrstane ceste
— procijenjena  vrijednost štete
— stanje komunalne infrastrukture i
— postojanje alternativnog pravca kod nerazvrstanih cesta

 
 
SUFINANCIRANJE NABAVE KAMENOG MATERIJALA 

 
Članak 7. 

Krapinsko-zagorska županija jedinicama lokalne samouprave sufinancira do 50% iznosa za 
nabavu kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta oštećenih uslijed 
elementarnih nepogoda (bujične vode, poplave i slično), a maksimalan iznos sufinanciranja 
iznosi 15.000,00 kuna. 

 
Članak 8. 

Kriteriji za sufinanciranje nabave kamenog materijala: 
— prohodnost nerazvrstane ceste
— značaj nerazvrstane ceste 
— postojanje alternativnog prometnog pravca 



3 
 

 
ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 9. 

Na temelju Kriterija Župan će donijeti Pravilnik o načinu ostvarivanja prava za sufinanciranje 
sanacija šteta od elementarnih nepogoda. 
 
Pojedinačne odluke o sufinanciranju izrade projektno-tehničke dokumentacije, sanaciji 
klizišta, te o nabavi kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta 
oštećenih uslijed elementarnih nepogoda donosi Župan na temelju zahtjeva jedinica lokalne 
samouprave i na prijedlog nadležnog tijela Županije. 
 

Članak 10. 
Krapinsko-zagorska županija i jedinice lokalne samouprave će nakon donošenja odluke 
Župana o sufinanciranju izrade projektno-tehničke dokumentacije, sanaciji klizišta, te o 
nabavi kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta oštećenih uslijed 
elementarnih nepogoda sklopiti Ugovor kojim će se regulirati međusobni odnosi. 
 

Članak 11. 
Stupanjem na snagu ovih Kriterija, prestaju važiti Kriteriji za sufinanciranje sanacija klizišta 
na nerazvrstanim cestama i stambenim i gospodarskim objektima na području Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 10/06, 13/08 i 21/09) 
 

Članak 12. 
Ovi Kriteriji stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije“. 
 
 
 

     PREDSJEDNICA 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 

                                                                                                         Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 

 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 

promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
2. Upravni odjel za poslove županijske skupštine, za zbirku isprava 
3. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 
4. Arhiva, ovdje 
5. Evidencija, ovdje 
 
 
 

 
 



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
KLASA: UP/I-112-02/16-01/01 
URBROJ: 2140/01-05-16-2 
Krapina, 3. ožujka 2016. 
 
 
 

      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET: Rješenje o imenovanju ravnatelja Županijske uprave za ceste 
                       Krapinsko-zagorske županije, prijedlog 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 84. stavak 2. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 
22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), članak 18. Statuta Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske 
županije i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 13/01, 5/06,  14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
 
IZVJESTITELJICA: Ljiljana Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske   
                                      skupštine 
 
OBRAZLOŽENJE:  

Upravno vijeće Županijske uprave za ceste na 14. sjednici održanoj 18. veljače 2016. 
godine, temeljem članka 18. Statuta Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
pokrenulo je postupak imenovanja ravnatelja raspisivanjem javnog natječaja. Natječaj je objavljen 
19. veljače 2016. godine u „Večernjem listu“. U otvorenom roku primljena je prijava aktualnog 
ravnatelja Županijske uprave za ceste Željka Vincelja iz Krapine, Polje Krapinsko 30A.  

Na 15. sjednici Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste održanoj 2. ožujka 2016. 
godine, pregledom prijave primljene po natječaju, utvrđeno je da kandidat Željko Vincelj u 
potpunosti ispunjava uvjete natječaja ( završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij iz 
građevinske, prometne, ekonomske ili pravne struke odnosno stečena visoka ili viša stručna sprema 
sukladno propisima koji su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju i najmanje 5 godina radnog iskustva u struci na rukovodećim poslovima). Na 
istoj je sjednici Upravno vijeće donijelo Zaključak kojim se predlaže Županijskoj skupštini 



2 
 

imenovanje Željka Vincelja, dipl. oec. iz Krapine, Polje Krapinsko 30A, za ravnatelja Županijske 
uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. 

Zakonom o cestama, članak 84. stavak 2., propisano je da prava i dužnosti županije kao 
osnivača županijske uprave za ceste obavlja predstavničko tijelo županije. 

 
Statutom Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije, članak 18. stavak 1., 

propisano je da ravnatelja imenuje i razrješava Županijska skupština na prijedlog Upravnog vijeća. 
Slijedom odredbi navedenih propisa, sukladno prijedlogu Upravnog vijeća, predlaže se Županijskoj 
skupštini donošenje Rješenja o imenovanju ravnatelja Županijske uprave za ceste prema prijedlogu 
u prilogu. 
 
 
 
 
   

         P R O Č E L N I C A 
          Ljiljana Malogorski 
 
 
 

Prilog: 
- Zaključak Upravnog vijeća, 
- Prijedlog rješenja. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  





 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                       
KLASA: UP/I-112-02/16-01/01 
URBROJ: 2140/01-01-16-3 
Krapina, ___. ožujka 2016. 
 

 
Na temelju članka 84. stavka 2. Zakona o cestama („Narodne novine“, 84/11, 22/13, 54/13, 

148/13 i 92/14)  i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11713 i 26/13-pročišćeni tekst), u predmetu 
imenovanja ravnatelja Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije, na prijedlog 
Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije, Županijska skupština 
na 18. sjednici održanoj dana __. ožujka 2016. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju ravnatelja Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 

 
 
 

ŽELJKO VINCELJ, dipl. oec.  iz Krapine, Polje Krapinsko 30A,  imenuje se ravnateljem  
Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije s danom 21. ožujka  2016. godine, na 
vrijeme od četiri godine. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije na 14. sjednici 
održanoj dana 18. veljače 2016. godine donijelo je Zaključak o raspisivanju natječaja za izbor 
ravnatelja/ravnateljice Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. Natječaj je 
objavljen u „Večernjem listu“  19. veljače 2016. godine. 

U natječajem predviđenom roku za prijavu pristigla je prijava jednog kandidata - Željka 
Vincelja, dipl. oec. iz Krapine, Polje Krapinsko 30A. Pregledom dokumentacije dostavljene uz  
prijavu utvrđeno je da kandidat Željko Vincelj ispunjava u potpunosti uvjete iz natječaja (završen 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 
studij ili specijalistički diplomski stručni studij iz građevinske, prometne, ekonomske ili pravne 
struke odnosno stečena visoka ili viša stručna sprema sukladno propisima koji su bili na snazi prije 
stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i najmanje 5 godina 
radnog iskustva u struci na rukovodećim poslovima). 

Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije na 15. sjednici 
održanoj dana  2. ožujka 2016. godine  donijelo je Zaključak Klasa: 023-08/16-01/01, Urbroj: 
2140-12-04/1-16-4 kojim se za  ravnatelja Županijske uprave za ceste predlaže Željko Vincelj iz 
Krapine, Polje Krapinsko 30A.  Prijedlog Upravnog vijeća je usvojen te je riješeno kao u izreci.  



2 
 

 
 
 
 
Uputa o pravnom lijeku 
 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom 

Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja. 
 
 

 
                       PREDSJEDNICA 
              ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
                Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Željko Vincelj, Krapina, Polje Krapinsko 30A, 
2. Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije, 

Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 
3. za zbirku isprava, 
4. za prilog zapisniku, 
5. pismohrana. 


